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Program

17. maj - 27. maj 2021

Den stædige landmand og svineavler Ernst og hans livsledsager Louise 

inviterer til guldbryllup i det lokale forsamlingshus med både dansktop 

musik og svingom. Men familien bærer på flere hemmeligheder, og 

Ernst gemmer på den største... I løbet af én lang festlig, berusende, 

overraskende, gribende og vemodig aften pibler sandhederne frem, og 

familien sættes på den ultimative prøve.

Filmen er en del af Biografklub Danmark.

Lille sommerfugl

Varighed: 1 time & 41 min.  •  Censur: Tilladt for børn over 11 år  •  Genre: Drama/komedie •  Version: Dansk med danske tekster
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Maggie har ventet på sin chance i tre år, mens hun har passet kalenderen, 

hentet tøj fra rensning og fyldt benzin på bilen for superstjernen Grace 

Davis. Nu skal Grace udgive endnu et Greatest Hits album, og Maggie 

ser en chance for at puste til hendes ambitioner om at lave et nyt album. 

Samtidig har hun indledt et professionelt og romantisk parløb med den 

talentfulde David, og hun producerer musik for ham i sin fritid. Men hvor 

langt strækker en kvindes ambitioner sig i en branche, hvor pengene 

taler? Filmen er en del af Biografklub Danmark.

The High Note

Varighed: 1 time & 53 min.  •  Censur: Tilladt for alle  •  Genre: Drama/romance  •  Version: Original med danske tekster
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PREMIEREFILM

Lejemord og svindel i millionklassen åbenbarer sig, da vicekriminal-

kommissær Carl Mørck og Afdeling Q begynder at grave i en henlagt 

sag om den efterlyste pædofilisigtede embedsmand, William Stark. Ved 

den danske grænse har politiet anholdt en ung østeuropæisk dreng i 

besiddelse af Starks pas. Det nye fund bringer Afdeling Q på sporet af 

systematisk korruption med ulandsbistand og mod opklaringen af et 

bestialsk mord. Snart ledes Carl Mørck igennem Københavns gader, ned i 

den kriminelle underverden og dybt ind i den danske finansverden.

Marco Effekten

Varighed: 2 timer & 5 min.  •  Censur: Tilladt for børn over 15 år  •  Genre: Krimi/thriller  •  Version: Dansk med danske tekster

20.00

20.00

20.00

20.00

FORPREMIERE Mandag 17. maj

FORPREMIERE Tirsdag 18. maj

FORPREMIERE Torsdag 20. maj

PREMIERE Torsdag 27. maj

SIDSTE CHANCE

Den udstationerede militærmand Markus må tage hjem til sin 

teenagedatter Mathilde, da hans kone dør i en tragisk togulykke. Det 

ligner en tilfældighed, indtil matematiknørden Otto dukker op med sine to 

excentriske kollegaer Lennart og Emmenthaler. Otto var selv passager på 

det forulykkede tog og er overbevist om, nogen må stå bag. 

Anders Thomas Jensens nye komedie er en moderne fabel om 

fællesskab, universets tilfældigheder... og ja, selve livets mening.

Retfærdighedens ryttere

Varighed: 1 time & 56 min.  •  Censur: Tilladt for børn over 15 år  •  Genre: Action/komedie •  Version: Dansk med danske tekster
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Program

17. maj - 27. maj 2021

Billie Holiday skaber sensation, da hun optræder med sangen Strange 

Fruit, som handler om lynchning i sydstaterne i USA. Koncertsalene 

er udsolgte, og publikum opfordrer hende til at synge tidens mest 

kontroversielle sang. Derfor er Billie Holiday et voksende politisk problem, 

og man ønsker handling fra højeste sted. I FBI ved man, at Billie er 

stofmisbruger, og netop det kan bruges til at få hende dømt og fjernet 

fra scenen. Agent Jimmy Fletcher får til opgave at overvåge hende, og 

involverer sig mere og mere i den karismatiske kunstner.

Varighed: 2 timer & 10 min. • Censur: Tilladt for børn over 15 år • Genre: Drama • Version: Original med danske tekster

16.30Torsdag 27. maj

Thomas Vinterbergs Oscarbelønnede danske storfilm.

Fire gymnasielærere og venner beslutter sig for at teste en teori om, at 

mennesket er født med en halv promille for lidt. Teorien lyder, at alkohol 

i blodet åbner sindet for omverdenen og får kreativiteten til at stige. 

Resultatet er opsigtsvækkende. Både undervisningen og resultaterne 

løfter sig, og vennerne begynder for alvor at mærke livet igen. I takt med, 

at genstandene ryger indenbords, skrider eksperimentet fremad for 

nogen, og af sporet for andre. Filmen er en del af Biografklub Danmark.

Druk

Varighed: 1 time & 55 min.  •  Censur: Tilladt for børn over 11 år  •  Genre: Drama •  Version: Dansk med danske tekster
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The United States vs. Billie Holiday

Den prisbelønnede italienske instruktør Gabriele Muccino fortæller i  

De smukkeste år historien om fire venner, der knytter stærke bånd som 

teenagere, men som glider fra hinanden, da voksenlivet gør sit indtog. 

Senere i livet krydses deres veje atter og gamle følelser blusser op – på 

godt og ondt. 

I hovedrollerne ses profilerede og prisvindende skuespillere som 

Pierfrancesco Favino (Engle & dæmoner, World War Z), Kim Rossi Stuart 

(Hudløs, Bag skyerne) og Micaela Ramazzotti (Springtur i Toscana).

De smukkeste år

Varighed: 2 timer & 15 min.  •  Censur: Tilladt for børn over 11 år  •  Genre: Drama •  Version: Italiensk med danske tekster

14.00Onsdag 26. maj

Ny film om den lille Sioux-indianer Yakari, der drager alene ud i verden i 

jagten på vildhesten Lille Torden, som siges at være utæmmelig. På sin 

rejse møder Yakari mange farer, men opdager også at han har fået evnen 

til at tale med dyrene. Figuren Yakari er kendt fra DR Ramasjang, men 

her er der tale om en helt ny og velproduceret animationsfilm baseret på 

den klassiske tegneserie af Derib og Job. Med danske stemmer af bl.a. 

Christian Fuhlendorff, Gordon Kennedy, Kristian Gintberg, Maria Lucia, 

Jens Zacho Boye og Samuel Glem Zeuthen som Yakari.

Varighed: 1 timer & 23 min. • Censur: Tilladt for alle • Genre: Børne- og familiefilm • Version: Med dansk tale

12.00Mandag 24. maj

Yakari – på store eventyr

SIDSTE CHANCE

SIDSTE CHANCE

PREMIEREFILM

PREMIEREFILM
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Særarrangementer

Med The Hateful Eight vil Quentin Tarantino minde sit publikum om, hvad det vil sige at gå i biografen og se en STOR film. Filmen er 

storslået på alle måder og er født med både pause og ouverture – og med original musik af den italienske mesterkomponist, Ennio 

Morricone. Filmen er en del af Gentofte Kinos 70mm filmfestival og vises helt ekstraordinært i 70mm. 

Synopsis: I en diligence bumler dusørjægeren John Ruth og hans kvindelige fange gennem Wyomings barske vinter. På deres 

rute mod byen Red Rock møder de en tidligere soldat og en sydstatsoverløber, som påstår at være ny sherif i Red Rock. Vejret 

tvinger gruppen til at søge ly i en afsides manufakturhandel. Her sidder fire andre rejsende, og som snestormen tager til, stiger  

spændingerne mellem de otte i hytten..

The Hateful Eight

Varighed: 3 timer & 40 min. inkl. pause  •  Pris: 150 kr. inkl. introduktion og velkomstdrink

Fredag 21. maj – 18:30 – Åbningsfest med velkomstdrink og introduktion

OPLEV FILMEN I 70MM – GENTOFTE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL GIFF-70

Christopher Nolans storfilm Dunkirk er skabt til det store 70mm format. Med 70mm formatet får man følelsen af selv at være til 

stede på Dunkirks vildblæste strande omgivet af de tordnende bombardementer. 

Synopsis: 26. maj 1940 omringes hundredtusinder af britiske og allierede tropper af fjendtlige styrker. De er fanget på en strand 

med ryggen mod havet, og situationen bliver hurtigt desperat, da fjenden begynder at angribe fra alle sider. Historien udfolder sig 

til lands, til vands og i luften. Jagerfly angriber utrætteligt de fjendtlige jagere, i et desperat forsøg på at beskytte de forsvarsløse 

soldater på stranden. Samtidig påbegynder hundredvis af småbåde, bemandet af soldater og civile, en desperat redningsaktion for 

at redde så mange som muligt af deres soldater. Det bliver en desperat kamp mod tiden, der på alle måder er ved at rinde ud.

Dunkirk

Varighed: 1 time & 47 min.  •  Pris: 95 kr.

Lørdag 22. maj – 10:00

OPLEV FILMEN I 70MM – GENTOFTE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL GIFF-70

Mit Afrika er storfilmen om Karen Blixens liv på den afrikanske farm og hendes stormende forelskelse og forhold til storvildt- 

jægeren Denys Finch Hatton. Selvom filmen oprindeligt blev filmet i det klassiske 35mm-filmformat, er det en helt særlig oplev-

else at se filmen på 70mm, hvor Afrikas storslåede natur og store vidder virkelig kommer til sin ret. Filmen havde i 1986 premiere i 

Imperial Bio, og på Gentofte International Film Festival vises filmen i den selvsamme 70mm kopi som ved gallapremieren i Imperial. 

Synopsis: Livet er ikke nemt for Karen Blixen på en afrikansk farm i 1914. Et fornuftsægteskab har givet hende en mand, der drikker 

og svigrer. Og hun er forelsket i den hvide jæger Denys, der ikke er meget for et forpligtende forhold. Samtidig skal plantagen 

passes og livet leves under primitive forhold. Det kræver sin kvinde med mere end bare ben i næsen.

Mit Afrika

Varighed: 3 timer & 30 min. inkl. pause  •  Pris: 120 kr. inkl. introduktion og fribillet til Karen Blixen Museum Rungstedlund

Lørdag 22. maj – 14:00 – Med introduktion af Elisabeth Nøjgaard, Karen Blixen Museum Rungstedlund

OPLEV FILMEN I 70MM – GENTOFTE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL GIFF-70

Oplev filmen om den legandariske Batman-skurk Joker i ægte 70mm. At filme i et så stort format gør det muligt at fokusere endnu 

mere på hovedkarakteren Arthur Flecks isolation og hans ustabile sindsstemning, fordi formatet ganske enkelt giver mere dybde 

og plads til de forskellige lag – både psykologisk og rent billedteknisk. 

Synopsis: Gotham Citys gader hærges af kriminalitet og apati, der er spændinger mellem underklassen og de velhavende, og 

byens borgmesterkandidat Thomas Wayne går til valg på at få ryddet op i byen. Midt i det hele bor den mentalt ustabile Arthur 

Fleck sammen med sin mor og forsøger at slå igennem som komiker, men hans tilværelse og skæbne ændres, da han gøres til  

omdrejningspunkt for byens uroligheder.

Joker

Varighed: 2 timer & 2 min. inkl. pause  •  Pris: 105 kr.

Lørdag 22. maj – 19:30

OPLEV FILMEN I 70MM – GENTOFTE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL GIFF-70
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Særarrangementer

Christopher Nolan skaber ekstraordinære filmuniverser, som ifølge instruktøren selv skal fremstå som konkret og uforfalsket  

virkelighed. Derfor sværger Christopher Nolan til det store filmformat på ægte film. Interstellars mange intime scener om bord på  

rumskibet Endurance kan da også i høj grad tilskrives filmformatets stoflighed og dybde, der er svær at efterligne med digitale  

kameraer.

Synopsis: I en nær fremtid er Jordens ressourcer udpinte, og menneskehedens dage er talte. Men så opdager videnskaben et  

ormehul, som muliggør rejser gennem tid og rum. Ingeniøren og enkemanden Cooper melder sig til at drage ud i det ukendte  

for at finde et frugtbart levested for menneskeracen i en anden galakse – og efterlader sine teenagebørn til en uvis fremtid.

Interstellar

Varighed: 3 timer & 30 min. inkl. pause  •  Pris: 120 kr.

Søndag 23. maj – 10:00

OPLEV FILMEN I 70MM – GENTOFTE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL GIFF-70

"Alle tiders største lystspilsfarce" er nu igen mulig at opleve i 70mm! Filmen er oprindelig filmet på 35mm, men er senere  

omdannet til 70mm-film. Alle tiders race er en af de første film, hvor man filmede på 35mm og blæste op til 70mm. Filmen havde 

dansk premiere i 1966 i Kinopalæet. 

Synopsis: Professor Fate skyr ingen midler i sin rivalisering med verdensmanden "The Great Leslie", da de kaster sig ud i et   

gigantisk bilvæddeløb tværs over kloden. Med i de eventyrlige løjer er også Fates tro væbner Max og reporteren Maggie DuBois, 

der efter et uheld med sin egen bil må rejse som Leslies passager. Det bliver et uforglemmeligt løb med utallige overraskelser, 

farer og beskidte kneb, før rivalerne i en sidste kraftanstrengelse racer mod målstregen.

Alle tiders race

Varighed: 3 timer & 15 min. inkl. pause  •  Pris: 120 kr.

Søndag 23. maj – 15:00

OPLEV FILMEN I 70MM – GENTOFTE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL GIFF-70

Tag med på eventyr med den nysgerrige Peter Pedal, når Gentoftegade Bibliotek og Gentofte Kino byder velkommen til endnu en 

film i vores række af klassiske børnefilm. Historierne om den nysgerrige abe, Peter Pedal, som forlod junglen sammen med  

manden med den gule hat, har underholdt børn i mere end 60 år. Peter Pedals utrættelige appetit på sjov og ballade leder ham 

ofte på afveje, men han møder også mange nye venner undervejs. 

I Gentoftegade Bibliotek vil der i forbindelse med filmen være udstillinger, aktiviteter og konkurrencer, der læner sig op af filmens 

univers. 

Peter Pedal filmen
– i samarbejde med Gentoftegade Bibliotek

Varighed: 1 time & 27 min.  •  Pris: kun 35 kr.  •  Censur: Filmen er tilladt for alle

Lørdag 12. juni – 10:00

Oplev Anthony Hopkins i glansrollen, som sikrede ham en Oscar for bedste mandlige hovedrolle 2021. Gentofte Kino inviterer til 

forpremiere på den prisbelønnede The Father, hvortil vi serverer et glas vin, øl eller vand. 

Anthony er en kultiveret mand. Han lytter til opera, spiller klassisk musik og læser stor litteratur. Men Anthony har Alzheimers, og 

det skaber store udfordringer for hans omsorgsfulde datter, Anne. Hun forsøger at gøre tilværelsen så god som mulig for sin far 

ved at lade ham blive i sine vante omgivelser. Anthony skræmmer dog alle sine hjemmeplejere væk, og efterhånden som hans 

greb om virkeligheden smuldrer, bliver Anne nødt til at træffe et svært valg – for sig selv og for sin far. Hopkins og Colman leverer 

skuespil i verdensklasse i denne gribende og stærke fortælling om den ubetingede kærlighed til dem, man elsker allerhøjest. 

Særlig forpremiere på Oscarvinderen The Father

Varighed: 1 timer & 37 min.  •  Pris: 130 kr. inkl. et glas vin, øl eller vand

Onsdag 26. maj – 20:00


